АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАЙСК»
671636, Республика Бурятия, Курумканский район, п. Майский, ул. Ленина, 3. Тел: 98-3-37, факс 98-2-90

РАСПОРЯЖЕНИЕ  № 3
от « 15 » января  2020 г.

Об обеспечении безопасности населения

при проведении крещенских купании.
      С целью предотвращения несчастных случаев в связи с массовым выходом людей на лед и купании на водоемах в период Крещенских праздников на территории сельского поселения Майск:
1. Администрации сельского поселения, определить место  размещения крещенской купели, на реке Баргузин, в районе старой бани улицы Набережной. Глубина купели не должна превышать 1,5 метров, купель оборудовать сходами – подъемами. Крещенская купель должна быть ограждена легкосъемным ограждением.

2. Администрации сельского поселения, принять меры по освещению, установке теплой будки, расчистке подходов и подъездов к крещенской купели.

3. Участковому уполномоченному совместно с ДНД организовать дежурство в ночь с 18 по 19 января 2020года у места крещенской купели для обеспечения общественной безопасности.
4. ПЧ-61 Дондупову Т.Н., организовать спасательный пост в ночь с 18 по 19 января 2020 года у места крещенской купели.

5. Фельдшеру  врачебной амбулатории Тудуповой Н.В., в ночь с 18 на 19 января 2020 года, обеспечить дежурство скорой помощи у  крещенской купели для своевременного оказания медицинской помощи.
6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования                                                   А.Б.Ринчинов сельское поселение «Майск»
ОБЪЯВЛЕНИЕ
В целях обеспечении безопасности населения при проведении крещенских купании в ночь с 18 по 19 января 2020 года  будет оборудована крещенская купель в районе старой бани улицы Набережной.
Памятка

Меры по обеспечению безопасности населения при пользовании объектами (купелями):

    ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

- купание без представителей службы спасения и медицинских работников;

- купание детей без присмотра  родителей или взрослых;

- нырять в воду непосредственно со льда;

- загрязнять и засорять купель;

- распивать спиртные напитки, купаться в состоянии алкогольного опьянения;

- приводить с собой собак и других  животных;

- оставлять на льду бумагу, стекло и другой мусор;

- подавать крики ложной тревоги;

- подъезжать к купели на автотранспорте.

       Каждый гражданин обязан оказать посильную помощь терпящему бедствие в воде.

     Также, всем посетителям крещенской купели необходимо  знать: в проруби необходимо быть всего несколько секунд – обычно не более трех – затем нужно одеться и пойти в теплое помещение или автомобиль, где сразу выпить горячего чая с медом.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАЙСК»
671636, Республика Бурятия, Курумканский район, п. Майский, ул. Ленина, 3. Тел: 98-3-37, факс 98-2-90

 Отдел полиции по Курумканскому району

МО МВД РФ Баргузинский

    Администрация сельского поселения «Майск» связи с массовым выходом людей на лед просит обеспечить дежурство сотрудников полиции, для обеспечения общественной безопасности в ночь 18.01.2019г. по 19.01.2019г. во время проведения крещенских купании на реке Баргузин.

Глава МО СП «Майск» _____________ Ринчинов А.Б.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАЙСК»
671636, Республика Бурятия, Курумканский район, п. Майский, ул. Ленина, 3. Тел: 98-3-37, факс 98-2-90

ГБУЗ «Курумканское ЦРБ»

Банаевой Б.Д.

    Администрация сельского поселения «Майск» просит обеспечить дежурство медицинского персонала, для оказания своевременной медицинской помощи во время проведения крещенских купании в ночь 18.01.2018г. по 19.01.2018г.

Глава МО СП «Майск» _____________ Ринчинов А.Б.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
В ночь с 18 по 19 января 2020 года  будет организована крещенская купель в районе старой бани улицы Набережной.